

Wycieczka do Wrocławia

W dniach 25-26 maja uczniowie klas 4-6 wyjechali na dwudniową wycieczkę do Wrocławia. Pierwszy dzień wycieczki spędzili w zoo, które jest najstarsze w Polsce i posiada najbogatszą kolekcję zwierząt. Największą atrakcją ZOO jest Afrykarium, jest to obiekt prezentujący życiodajne wody Afryki, który został otwarty w dniu 26 października 2014 r. Łącznie znajduje się tam 19 basenów i zbiorników przedstawiających m.in. rafę koralową Morza Czerwonego, hipopotamy nilowe, ryby słodkowodne jezior Malawi i Tanganiki. Głębiny Kanału Mozambickiego można podziwiać z podwodnego, akrylowego tunelu o długości o 18 m. Tam mieli okazję nakarmić żółwie. Następnie wraz z przewodnikiem udali się podziwiać dzikie zwierzęta.

Kolejny dzień rozpoczął się bardzo wczesnym rankiem. Całą grupą udali się do Hydropolis. Jest to multimedialna stała wystawa edukacyjna poświęcona wodzie. Powstała w 2015 r. w zabytkowym budynku z 1893 r. Następnie zwiedzali Panoramę Racławicką, gdzie znajduje się potężny panoramiczny obraz olejny autorstwa Jana Styki i Wojciecha Kossaka, malarzy tworzących na przełomie XIX i XX wieku. Przedstawia bitwę pod Racławicami (1794). Kolejnym celem naszej wyprawy było Muzeum Narodowe. Jest to jedno z głównych muzeów Wrocławia. Zbiory muzeum obejmują przede wszystkim malarstwo i rzeźbę ze szczególnym uwzględnieniem sztuki całego Śląska. Następnie zwiedzili Ogród Japoński, który współcześnie stanowi unikalny w Europie, żywy fragment japońskiej kultury.

Dominującym akcentem w architekturze Starego Miasta jest barokowy gmach Uniwersytetu Wrocławskiego, zwrócony swoją długą na 171 m fasadą w stronę Odry. Jego sylweta architektoniczna wzbogacona wspaniałym wystrojem rzeźbiarskim i malarskim zaliczana jest do najcenniejszych zabytków baroku w Polsce i Europie. Z Wieży Matematycznej uniwersytetu można podziwiać Stare Miasto. Był to ostatni etap naszej podróży.

Szczęśliwi i pełni wrażeń wróciliśmy do domu.

Dominika Stasik, Gabriela Czczot ucz. Kl.IV. [Zapraszamy do galerii.](#)